commissionem; et quod post dictam appellationem dictus pretensus subdelegatus mandauit seu fecit denuntiari dictos fratres minores seu aliquos eorum excommunicatos. Supplicatur igitur s. v. pro parte eorundem guardiani, lectoris et fratrum, quatinus eidem domino Johanni auditori etiam committere dignemini causas dictarum appellationis seu appellationum et negotii principalis audiendi et sine debito terminandi cum incidentibus, emergentibus, dependentibus et connexis tam communiter quam diuisim cum potestate absoluendi eosdem guardianum, lectorem et fratres a quacunque excommunicationis sententia, que in eos seu alium aut alias eorundem tenderet lata per ipsum abbatem pretensum subdelegatum simpliciter et ad cautelam ac tollendi et relaxandi quasque censuras¹; cum potestate citandi predictos aduersarios omnes et singulos alias, quorum interest aut qui sua putauerint interesse, tam communiter quam diuisim, in curia et extra et ad partes semel et pluries et quotiens opus fuerit, quamvis causa et causae huiusmodi non essent ad Romanam curiam legitime deuolute nec in eadem sui natura tractanda statum dicte litis commisse dicto domino Johanni, in qua nondum est conclusum, quem hic habere dignemini pro expresso et aliis in contrarium editis non obstantibus quibuscumque. In fine uero dicte commissionis sine supplicationis cedula scripta erant de alterius manu litera superiori litere ipsius cedula penitus et omnino dissimili et diuersa videlicet hec verba: „De mandato domini nostri pape audiat idem Johannes auditor, citet et absoluat et relaxet si et prout de iure et iustitiam faciat”. Cuius quidem commissionis vigore in causa et causis huiusmodi ad certos actus iudiciales citra tamen conclusionem per nos processum. Ex post ad discreti viri magistri Jacobi de Submago in Romana curia et dictorum guardiani, lectoris, conuentus et fratrum principalium in predicta nobis facta commissione principaliter nominatorum procuratoris instantiam discretum virum magistrum Fredericum Deys etiam in dicta Romana curia et prefatorum prepositi, custodis et conuentus monasterii s. Leonardi ac prepositi decani, custodis s. Petri infra muros Basilienses principalium in dictis commissionum cedulis ex aduero principali nominatorum procuratorem substitutum,

¹ llrf.: censuris.

prout de isporum constitutione et substitutione, procuratione
 mandatis nobis litteris et apud acta cause constabat atque
 constat documentis et edictis sufficienter existit ad uidendum et
 audiendum per nos in huiusmodi causa litterasque inhibitorias
 extra Romanam curiam et ad partes decernere et concedi per
 certum domini nostri pape cursorem citari mandauiimus et
 fecimus ad diem et horam inferius annotatas. Quibus quidem
 die et hora aduenientibus constitutis coram nobis magister
 Jacobus de Submago procurator predictus et iamdictus magister
 Fredericus Deys ex aduerso procurator substitutus non comparente nec inhibere siue dictas litteras inhibitorias extra
 Romanam curiam in forma solita et consueta per nos decerni
 videri curandas contumaciam accusauit ipsumque contumacem
 reputari petendo et in ipsis contumaciis nos cum instantia
 debita requisuit, quatinus vobis omnibus et singulis predictis
 ac aliis quorum interest vel intererit, communiter vel diuisim,
 inhibere litterasque inhibitorias desuper ad partes in forma
 solita et consueta decernere et concedere dignaremnr. Nos
 igitur Johannes auditor prefatus dictum magistrum Fredericum
 Deys procuratorem substitutum non comparentem nec inhibere
 ac dictas litteras inhibitorias decerni videri curandas diutius
 tamen iusque ad horam debitam expectatam reputauimus merito,
 prout erat, exigente iustitia contumacem. Et in ipsis contumacia
 attendentes requisitionem huiusmodi fore iustum et consonam,
 rationem quoque iusta potentibus non est denegandi consensus,
 volentesque in causa et causis huiusmodi inter dictas partes in
 predictis comissionibus contentis equalitatem seruari, ut tenemur,
 idcirco auctoritate apostolica, qua fungimur in hac parte, vobis
 dominis, episcopo Basiliensi, vestris vicarii et officiali necnon abbatii
 monasterii in Runti ac preposito, custodi et conuentui monasterii
 s. Leonardi et preposito, decano, custodi et capitulo s. Petri
 principalibus predictis omnibusque aliis et singulis, quorum
 interest uel intererit et quos huiusmodi tanget negotium seu
 tangere poterit quomodolibet in futurum tam ecclesiasticis quam
 secularibus personis, quibuscunque nominibus censeantur, com
 muniter et diuisim, in causa seu causis huiusmodi more solito
 duximus inhibendum et tenore presentium inhibemus, ne vos
 uel vestrum seu eorum aliquis per vos seu alium uel alias, publice
 uel occulte, directe uel indirecte quoquismodo in preiu-

dicium¹ dictorum guardiani, lectoris fratrum et conuentus principalium et litis pendentis ac nostre iurisdictionis huiusmodi ymmo uerius apostolice contemptum aut etiam ipsi guardianus, lector, fratres et conuentus e connuerso huiusmodi lite indecisa pendente quicquam innouare nel attemptare presumat, presumant seu presumat. Quod si secus factum fuerit, id totum renocabimus, cassabimus et ad presentium statum reducere curabimus iustitia mediante. Que omnia et singula vobis omnibus et singulis supradictis et alii, quorum interest uel intererit ac vestrum et eorum cuiilibet communiter et diuisim intimamus, insinuamus et notificamus ac ad vestram et cuiuslibet vestrum notitiam deducimus et deduci volumus per presentes, ut de premissis in futurum nullam ignorantiam pretendere possitis seu etiam allegare. In quorum omnium et singulorum fidem et testimonium presentes nostre inhibitionis litteras sive presens publicum instrumentum huiusmodi litteras inhibitionis exinde fieret per Gumpertum notarium publicum nostrumque in huiusmodi cause coram nobis scribam infrascriptum subscribi et publicari mandauimus nostrique sigilli iussimus appensione communiri. Datum et actum Rome apud sanctum Petrum in palatio causarum apostolice, ubi iura redduntur nobis, ibidem mane hora causarum ad iura reddenda in loco nostro solito pro tribunali sedente, sub anno a nativitate domini millesimo quadringentesimo secundo, inductione decima, die veneris sexta decima mensis Junii, pontif. sanctiss. in Christo patris et domini nostri, domini Bonifatii diuina prouidentia pape noni anno tertiodecimo, presentibus ibidem discretis viris magistris Theodorico Copes de Geronlo et Bernardo Kelle, notariis publicis scribisque nostris clericis Coloniensis diocesis et Monasteriensis ciuitatis, testibus ad premissa vocatis specialiter et rogati. — Et ego Gumpertus fabri de Wildungen, clericus Maguntinensis diocesis etc.

VII. (n. 83.)

Innocentius episcopus seruus seruorum dei. Dilecto filio Humberto Electo Basiliensi salutem et apost. ben. A personis sacre religioni deditis sic expedit per nostre operacionis ministerium omnem perturbationis materiam summoueri, quod in sua

¹ Urf.: impreiudicium.

deuocione quiescere et eo liberius, quo quiecius domino ualeant famulari. Dudum siquidem ad audienciam nostram peruenit, quod tu et quidam officiales tui successiue in nonnullas personas utriusque sexus, que Beghardi et Beghine vulgariter nuncupantur nec aliquam approbatam regulam profitentur et quorum statum fel. rec. Clemens pp. V. predecessor noster in concilio Viennensi ex certis causis rationabilibus perpetuo reprobauit illumque a dei ecclesia penitus aboleuit, quosdam processus excommunicacionis, suspensionis et interdicti sentencias continentis duxeritis auctoritate ordinaria promulgandum. Nuper autem querelosa multorumque insinuacione didicimus, quod tu dictique officiales omnes fratres et sorores tercii ordinis a beato Francisco instituti et per sedem apostolicam approbati, de penitencia nuncupatos, in tua ciuitate Basiliensi tunc morantes regularemque habitum dicti ordinis publice deferentes per dictos processus et alias multipliciter aggrauistis reputantes, eos dictis sentenciis irretitos ac illos ex ipsis fratribus et sororibus, qui noluerunt huiusmodi habitum dimittere seque errasse confiteri et a predictis sentenciis absolucionis beneficium a nobis humiliter postulare, per dilectos filios .. magistrumciuum et .. magistrumscabinorum ac consules dicte ciuitatis de ipsa ciuitate expelli procurastis, ab eisdem fratribus et sororibus extorto nichilominus iuramento, quod ipsi ad eandem ciuitatem absque tua uel officialis tui, qui esset pro tempore, expressa licencia non redirent, bona quoque eorundem mobilia et immobilia fuerunt, te et dictis officialibus tuis annuentibus, per dictos magistros et consules arrestata, nonnullas insuper ex eisdem sororibus, que in ipsa ciuitate remanere uoluerunt, ad dimittendum habitum dicti ordinis ac uelut excommunicatas ad petendum et obtinendam a te seu ab eisdem tuis officialibus absolucionem ab huiusmodi sentenciis compulistis. Preterea tu dictique officiales tui dilectos filios fratres ordinis minorum, qui in domo eorundem fratrum minorum dicte ciuitatis tunc degebant, denunciasti ac publice denunciari fecisti excommunicatos pro eo, quod fratribus et sororibus eiusdem tercii ordinis participauerant antedictis, qui tamen fratres et sorores auctoritate sedis prediche sub doctrina et gubernacione eorundem fratrum minorum existunt. Quia uero iidem fratres domus prediche ab huiusmodi excommunicacionis

sentencia a te seu a dictis tuis officialibus non pecierant se absoluimus, tu iidemque officiales, ut fratres ipsi per antedictos magistros et consules expellerentur a ciuitate predicta conati fuistis; hiis denique non contenti inhibuistis Christifidelibus, ne ipsis fratribus ordinis minorum elemosinas erogarent uel apud eos defunctorum corpora sepelirent, neue ab ipsis diuina officia uel sermones seu predicaciones audirent aut eis pistores barbitonsores ceterique opifices in aliquo ministrarent siue in communib[us] actibus participes fierent quoquo modo. A quam pluribus eciam ex ciuibus et incolis ciuitatis eiusdem, ut huiusmodi uestras inhibiciones iniuiolabiliter obseruarent, extorsistis temerarium iuramentum et multa alia enormia et intollerabilia gravamina eisdem personis et fratribus minoribus irrogastis in eorundem fratrum et personarum dispendium et iacturam animarum periculum et scandalum plurimorum. Nos igitur super hiis eisdem fratribus minoribus et personis tertii ordinum predictorum cupientes, prout ex debito tenemur pastoralis officii de oportuno remedio prouidere, discretionem tuam attente requirimus et hortamur in domino tibi nichilominus per apostolica scripta mandantes, quatinus cum prudentis sit errata corrigere, predictos processus, in quantum eosdem fratres et sorores ordinum predictorum concernunt seu concernere possint necnon quecumque ipsorum pretextu in ea parte in preiudicium fratrum et sororum ordinum prefatorum per te ac eosdem officiales tuos quomodolibet attemptata seu procurata, sublato cuiusvis dilacionis et difficultatis obstaculo, reuocare procures ac illis ex eisdem sororibus, que expulse fuerunt et, ut premittitur, iurauerunt huiusmodi iuramenta, relaxes ipsasque ad eandem ciuitatem, si uoluerint, redire permittas nec sorores illas, que in ipsa ciuitate remanserunt, sed compulse, ut prefertur, dictum habitum dimiserunt, impediens uel impediri facias directe uel indirecte, quominus habitum ipsum reassumere ac eciam publice gestare ualeant sicut prius. Omnia preterea bona predicta per te uel per officiales antedictos seu quosquis alias de tuo uel eorundem officialium mandato eis ablata restitucas seu restitui facias cum effectu, arrestata eciam et sequestrata bona ipsa eis libere ab arresto et sequestro huiusmodi relaxando seu relaxari faciendo easdemque sorores omnia bona eorum mobilia et immobilia possidere pacifice permittendo

penitusque tollendo inhibiciones predictas et non impediendo deinceps per te uel officiales tuos seu alios quoscunque dictos fratres domus sepedicte, quominus ciues et incole ciuitatis eiusdem missas et alia diuina officia necnon sermones et predicationes ab eis audire atque iuxta canonica instituta apud ipsos eligere ualeant libere sepulturam quin pocius fratres et sorores huiusmodi sic pro nostra et dicte sedis reuerencia fauore beneuolo prosequaris, eos, quantum in te fuerit, a qui busuis molestiis et oppressionibus perseruando, nisi, quod absit, aliqui ex eis aliquibus erroribus fidei catholice contrariis fuerint inuoluti uel legitime condemnati, quod ex inde apud nos et sedem ipsam possis de obediencie promptitudine merito commendaris nosque non oporteat de forciori remedio prouidere. Datum Rome apud sanctum Petrum Nonis Maii pont. n. ann. secundo.

VIII. (n. 84.)

In dei nomine. Amen. Nos Leonardus de Wallesia prepositus totusque conuentus siue capitulum monasterii s. Leonhardi Basiliensis per prepositum soliti gubernari ordinis sancti Augustini canonicorum regularium ad omnium et singulorum, quorum interest vel intererit et quos infrascriptum tangit vel tangere poterit negocium quomodolibet in futuram noticiam cupimus peruenire et recognoscimus ac confitemur publice per presentes. Quod cum dudum inter nos ex una et religiosos fratres gardianum¹, lectorem² et conuentum ordinis fratum minorum domus Basiliensis de et super quartis certorum funeralium subscriptorum et aliorum ipsis fratribus ex testamentis seu alias ad pias causas relictorum et eorum occupacione parte ex altera, orta materia questionis, iam dicti fratres gardianus, lector et conuentus nobis integraliter et cum effectu satisfecerunt de quartis huiusmodi et florenorum summis infrascriptis, in quibus et ad quas fratres ipsi tam sentencialiter in diffinitis sentenciis pro nobis et contra eosdem fratres in Romana curia et in sacro palacio apostolico probatis, quam litteris apostolicis executoriis et processu executorio venerabilis et periti viri domini magistri Jacobi de Ettenhein

¹ Johannes Scherrer; er ist zugleich vicarius custodiae Basiliensis.
Vgl. Wackernagel, Geschichte 213.

² Rudolphus Buchsmann. Wackernagel 215.

officialis curie Argentinensis unius executorum trium sententiarum huiusmodi diffinitarum super et de hiis habitis et obtentis et iuxta eorundem sentenciarum litterarum processus continenciam et tenorem condempnati noscuntur: Primo videlicet de quarta octo librarum cere et unius libre denariorum monete currentis Basiliensis ratione funeris quondam heumannii Bergheim layci, et de quarta cuiusdam vinee in territorio ciuitatis Basiliensis consistentis ratione eiusdem funeris dicti Heumannii et de quarta fructuum eiusdem vinee, qui presenti anno currenti creuerunt in eadem, et de quarta viginti florenorum Renensium ratione funeris quondam Buchbart vulgariter nuncupati layci, et de quarta unius panni aurei et triginta trium librarum et quatuor unciarum cere et unius libre denariorum predictorum ratione funeris quondam uxoris Contzmanni de Leymen layci; et de quarta triginta florenorum Renensium ratione funeris quondam Lutgardis Buchbart mulieris; et de quarta viginti sex librarum et octo unciarum cere cuiusdam sergie valoris unius floreni auri Renensis et sex solidorum et octo denariorum predictorum ratione funeris quondam Waldemburg vulgariter nuncupati laici; et de quarta sex solidorum et octo denariorum dicte monete ratione funeris quondam uxoris eiusdem Waldemburg; et de quarta tredecim librarum et quatuor unciarum cere et unius libre denariorum dicte monete ratione funeris quondam Nicolai Hegenhein layci; et de quarta cuiusdam panni aurei valoris viginti octo florenorum auri Renensium et viginti sex librarum et octo unciarum cere et unius libre denariorum predictorum ratione funeris dicti Contzmanni; et de quarta sex librarum et octo unciarum cere ratione funeris quondam dicti Schindeler Cerdonis¹; et de quarta decem et septem librarum et quatuor unciarum cere et unius libre dicte monete ratione funeris quondam dicti Alban² layci; et de quarta sex solidorum et octo denariorum dicte monete ratione funeris quondam Anne de Küttingen; et de quarta sex solidorum et octo denariorum ratione funeris quondam Clare de Ow; et de quarta sex solidorum et octo denariorum ratione funeris

¹ Gerber.

² 1401 erscheint unter den Minderbrüdern des Basler Kloster ein Johann Alban. Er ist ein Sohn des Kürschners Alban. Wackernagel 216.

quondam Clare de Zellemburg; et de quarta sex solidorum et octo denariorum ratione funeris quondam Clare de Sept; et de quarta sex solidorum et octo denariorum ratione funeris quondam Adelheid famule Cuntzlini zu der Sunnen; et de quarta sex solidorum et octo denariorum dicte monete ratione funeris quondam Katharine de Dürlistorff¹ mulieris. Quiquid layci et mulieres, dum viuerent, ecclesie dicti monasterii, que parochialis est, parochiani et eorum corpora apud ecclesiam domus fratrum minorum Basiliensis, apud quam elegerunt sepeliri, sepulta erant, que quidem funeralia et vinea huinsmodi ad dictos fratres pernenerunt, necnon de decem et octo florenis auri de camera boni et iusti ponderis, in quibus per venerabilem et circumspectum virum dominum magistrum Jacobum de Camplo ntriusque juris doctorem tercie instancie super premissis in dicta Romana curia habite auditorem, ratione expensarum in lite et causa huiusmodi coram eo pro parte nostra factarum sentencialiter sunt condempnati, ac de tredecim florenis auri similibus pro expeditione litterarum executoris predictarum, et de aliis quatuor florenis auri de Reno eciam boni et iusti ponderis, in quibus per prefatum dominum magistrum Jacobum de Ettenhein officialem et executorem in dicto suo processu condempnati existunt et ad quos summas et ad quas summas idem executor easdem litteras apostolicas executorias in processum suum huinsmodi taxauit. Quas quidem prespecificatas quartas et florenorum summas et earum quam libet nos a dictis fratribus nobis eas soluentibus recepimus et habemus integraliter et complete. Ea propter capitulariter seu conventionaliter conuocati et pro premissis et subscriptis congregati et capitulum seu conventum facientes et representantes dicti nostri monasterii sancti Leonhardi nostrum et ipsius nostri conueutus sine capituli successorum nostrorum universorum ac pro nobis et ipsis unanimiter, concorditer et conuentualiter quittauimus, liberauimus et absoluimus presentibusque quittamus, liberamus et absolutos dicimus et dimittimus prescriptos fratres gardianum, lectorem et conuentum ordinis minorum et domus Basiliensis predictorum et eorum successores uniuersos de et super omnibus et singulis

¹ Ein Heinrich v. Dürlisdorf erscheint 1392 als Schaffner (Syndicus) des Basler Barfüßerklosters. Wackernagel 218.

quartis et florenorum summis antescrittis, necnon etiam de omnibus et singulis quartis fructuum dicte vinee, qui a tempore legacionis ipsius per prefatum quondam Heumannum Berghein facte usque in hanc presentem diem creuerunt et prouenerunt vinea de eadem ac de omnibus et singulis hiis, de quibus ipsi fratres in dictis sentencias absoluti noscuntur. Promittentes pro nobis et quibus supra et quo supra nomine bona nostrum fide huinsmodi recognitionis, quittationis, liberacionis et absolucionis nostras premissas prout facte sunt et prescripte attendere et seruare, ratasque tenere perpetuo atque firmas, necnon econtra ullo tempore fato vel jure in judicio vel extra illud ad presens vel imposterum directe vel indirecte, publice vel occulte, per nos vel alium seu alios, tacite vel expresse facere vel venire aut contrauenire volenti aliqualiter consentire, nec prescriptos fratres gardianum, lectorem et conuentum vel eorum successores de et super prespecificatis quartis et florenorum summis vel earum aliqua unquam ullo tempore judicitaliter vel extra judicialiter vel alias quouis modo impetrere, inuadere vel occupare aut hec fieri procurare, nec litteras a sede apostolica vel aliunde premissas preindiciales impetrare vel impetratis uti quesito quouis ingenio vel colore. Ad hec premissa omnia et singula eorumque obseruanciam aut ratificationem inuiolabiles nos et dictos nostros successores in dicto nostro conuentu universos presentibus firmiter obstringimus et obligamus, dolo et fraude in hiis penitus exclusis, renunciantes nichilominus pro nobis et quibus supra et quo supra nomine, quo ad premissa excepcioni doli mali infatum actioni et sine causa, quod metus compulsionis, lesionis, deceptionis ve causa, beneficio restitucionis in integrum obquamcumque causam excepcionibus et defensionibus juris et fati, scripti, canonici, ciuilis, consuetudinarii et municipalis, consuetudinibus et statutis municipalibus, publicis et priuatis, ac patrie generalis, priuilegiis, exemptionibus et libertatibus nobis vel ordini ant monasterio nostris predictis a sede apostolica vel aliiinde concessis vel concedendis quibuscumque, omnique juri et juris auxilio, quibus vel ope quorum quis contra premissa vel eorum aliquod junari posset facere vel venire jurique generalem renunciationem nisi precesserit specialis reprobanti. In quorum omnium et singulorum premissorum testimonium eidens atque

robur nos Leonhardus prepositus et conventus supradicti sigilla nostra hiis litteris fecimus appensari. Datum anno domini millesimo quadringentesimo octauo, feria tercia proxima ante festum sancti Martini episcopi, que fuit et est sexta dies mensis Nouembris, indiccione iuxta stilum curie Romane prima, sed regulariter secunda.

An Pergamentstreifen hängen das Siegel des Propstes und des Konventes, beide aus grünem Wachse.

Ersteres: S. Leo ordi d Wallesia :-

· · · · · Leohadi. b :-.

Das Konventsiegel hat folgende Umschrift (in Unzialen):

S · CAPTJ · ECCE · SCJ · † LEONAR(DI) BASIL.

IX. (n. 87.)

In nomine domini. Amen. Cunctis presens publicum instrumentum inspecturis pateat euidenter, quod sub anno a nativitate eiusdem millesimo quadringentesimo nonagesimo secundo, inductione quarta decima, die vero dominica vicesima nona mensis¹ Septembbris infra terciam et quartam horam post meridiem, pontificatus Sanctissimi in Christo patris et domini nostri, domini Sixti diuina prouidencia pape quarti anno duodecimo, Basilee in ambitu fratrum minorum et capitulari loco consueto, coram venerabili, honorabilibus, et religiosis fratribus dominis Johanne de Lyndenfels² guardiano et conuentu eiusdem monasterii conuentualiter et capitulariter conuocatis et congregatis nobilis, strenuus, sagaces et circumspecti viri, domini petrus de Rost miles ciuium, Bernhardus Schilling scabinorum magistri, Henricus yselyn et Henricus de Sennhein consules, nuncii et oratores magnifici senatus ciuitatis Basiliensis nomine, ut dixerunt, eiusdem senatus in meique notarii testiumque subscriptorum, ad hoc pro eorum testimonio rogatorum et vocatorum, presentia, personaliter constituti. Quiquidem oratores et nuncii organo

¹ Diese beiden Worte am Rande. Nach vices. eine Rasur.

² Über ihn vgl. Glaßberger 480 u. ö. Wackernagel, Gesch. 214. — Über das Todesjahr gehen die Angaben auseinander. Nach Glaßberger 525 starb Lindenfels 1505 (Annales prov. Alamanniae, Hschr. 39): 1508, nach Mayr Cherubin (Chronologia almae prov. Alamaniae. Hschr. 18) 1513.

prefati domini magistri et nuncii verbotenus proposuerunt, qualiter ipsis guardiano et fratribus minoribus ibidem presentibus constaret, quod quidam frater petrus prior veltpacensis superioribus diebus ciuitatem Basiliensem ecclesiastico supponere interdicto presumpsisset ad prefatum dominum nostrum papam citra tamen aliarum antea interpositorum appellacionum preiudicium¹ legitime pro parte dicti senatus appellatum esset, quare nemo inferior se de eadem causa intromittere haberet. Nichilominus tamen domini sui de senatu percepissent, quod quidam reverendissimus dominus Angelus Swessanensis episcopus apostolice sedis legatus, ut dicitur, eandem causam aggredi et eis minime vocatis uel auditis prefato fratre petro ipsis admodum aduersario et notorie suspecto delegare contendens, interdictum ecclesiasticum in ecclesia metropolitana Bisuntinensi aliisque locis vicinis publicare non formidaret in sancte sedis apostolice ac interpositorum appellacionum illusionem cultusque diuini ac reipublice direpcionem. Ideo volentes futuris precauere periculis a prefatis comminationibus, delegationibus, processibus et publicationibus aliisque grauaminibus per prefatos dominos² episcopum et fratrem petrum et quoscumque alios illatis aut inferendis ad eundem dominum nostrum papam pro se et suis ac adherentibus, nunc uel in futurum, denuo, videlicet die Martis proxime preterita, appellassent. Cum autem nedum ipsos fratres presentes, ymo et totum clerum ciuitatis Basiliensis, ut huic appellacioni adhererent rogatum adyssent, qui tamen voluntarios se ostendissent. Icirco eosdem dominos et fratres guardianum et conuentum, ut premittitur, ibidem presentes instanter et instancius rogarunt, quatinus pretaete ultime appellacioni adherere ac secum administracionem diuine culture ac republice pacem et tranquillitatem contra huiusmodi sinistras machinaciones altissimo concedendo conseruare non denegarent et animaduerterent beneficia quotidiana hucusque per populum utriusque sexus huins inclite ciuitatis Basiliensis eis prestita et in futurum prestanda, idque domini sui de senatu erga eos ulterius promereri vellent. Quiquidem guardianus et conuentus habita aliquali inter eos deliberacione prefatis dominis magistris ciuium

¹ Auf einer Räfur.

² os und der Abkürzungsschreib über dnos auf einer Räfur.

et scabinorum atque consulibus organo prefati domini guardiani ad prepetita huiusmodi responderunt: Se alias prime senatus in huiusmodi materia interposite appellacioni adhesisse, qui conformassent se ecclesie inrinculo¹ Basiliensis in non obseruando interdicto. Secunda vero appellacio a grauamine futuro et nondum illato per eosdem consules interposita esset et pariformiter ipsi fratres super adhesione eiusdem requisiti tunc responsum nunciis et oratoribus senatus tale dedissent, videlicet, cum aliquod grauamen ciuitati inferretur, quod possent deliberare an adherere uel non adherere vellent. Nunc quia scirent bene ipsi oratores, quia publicum et notorium foret, quod ipsi fratres et singuli eorum ordinis maxime in obseruancia constanti inmediate sedi apostolice essent subiecti peterentque oratores prenominati tercie eorum, ut dicarent, interposite appellacioni adherendum. Sed eis contra mandata apostolica quouismodo facere non licere neque eisdem contrauenire, sed pocius dimittere eorum monasterium et ciuitatem Basiliensem et ab illa recedere et exire oporteret, priusquam aliquid contra sedem apostolicam, cui obligati essent, attemptarent; non sperarent tamen ad hoc deuenire debere, humiliter rogantes prefatos dominos oratores et nuncios in eorum responsione gratos et contentos esse nec illud pro ingrato assumere. Quorum quidem dominorum et fratribus responsione pretacta per prelibatos dominos magistros ciuium et scabinorum aliosue consules nuncios et oratores, ut premittitur, audita eandem responsionem ad dominos suos de senatu deferre et illam eis referre vellent, dixerunt. Super quibus omnibus et singulis premissis dicte huiusmodi partis sibi a me notorio publico infrascripto unum vel plura publicum seu publica fieri ponerunt² (!) atque confici instrumentum et instrumenta. Acta fuerunt hec sub anno, inductione, die, mense, hora, loco et pontificatu quibus supra, presentibus ibidem discretis Leonhardo de Capellein sartore, Johanne Girsberg de Hall et capario, vrlico de Sennhein sartore, et Jacobo Steck sartore Basiliensibus ciuibus, testibus ad premissa vocatis specialiter et rogatis.

Et ego Johannes Struss, clericus Basiliensis publicus s. imp. auct. et ven. ciuit. Basiliensis notarius etc. etc.

¹ Urf.: inrincule.

² Urf.: peuerunt.

X. (n. 91.)

In nomine Patris et Filii et Spiritus sancti¹. Omnibus presens scriptum audientibus seu cernentibus salus sit in omnium salvatore. Cum humane prouisionis ordinatio sepius² in umbra dormiat obliuionis, hac³ huius rei causa series veritatis multotiens⁴ opprimatur. Nouerint presentes et posteri, quod nos diuina prouidentia⁵ CONRADUS COMES de Friburch⁶ extermorum rememorati⁷ suspiriorum in remedium anime nostre neconon parentum nostrorum accedente consensu venerabilis patris nostri HENRICI Constantiensis episcopi, loci dyocesani, capellam SCI. MARTIJN, sitam in dicta ciuitate Friburch⁸, cuius ius patronatus ad nos spectare dinoscetatur⁹ et insuper¹⁰ quatuor adiacentia cvrtilia¹¹, que vulgo dicuntur Houstette¹², religiosis viris¹³ fratribus minoribus cum omnibus suis pertinentiis pleno libertatis iure conferimus perpetuo possidenda¹⁴, tali conditione, quod, si dicti fratres voluntarie sine spe reuertendi loco cesserint memorato, prefate capelle patronatus ad nos presentatione pristina reuertatur. Prelibata siquidem cvrtilia¹⁵ de pauperum elemosina comparata per procuratores fratrum et dicte ciuitatis nostre consules in usus pauperum redigantur. Huius igitur nostre collationis¹⁶ donatio, ne cuiusquam¹⁷ possit calumpnia molestari; nos nomine nostro nostrorumque heredum in hiis omnibus iuris ac legum renuntiamus auxilio precipue statuto imperiali, ciuili, regionum¹⁸ omnium ac ciuitatum omniq[ue] totaliter exceptioni noue seu veteris constitutionis, cuius vel quorum suffragio presens scriptum a quocquam valeat infirmari. Ut autem hec inconuulsa¹⁹ permaneant ac²⁰ stabili gaudent firmitate, hanc paginam sigilli nostri ciuiumque nostrorum munimine roboramus. Acta sunt hec²¹ anno